
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1789 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả Đề án “Đánh giá khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế” 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khí tượng thủy văn ngày 23/11/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1670/QĐ-TTg ngày 31/10/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và 

tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Công văn số 180/BTNMT-KHTC ngày 12/01/2018 về việc hướng 

dẫn triển khai Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và tăng 

trưởng xanh (nguồn vốn sự nghiệp); 

Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-UBND ngày 26/11/2018 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề cương và khái toán kinh phí đề án Đánh 

giá khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

252/TTr-STNMT ngày 04 tháng 6 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả Đề án “Đánh giá khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế” 

(có báo cáo chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm công bố Báo cáo Đánh 

giá khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế; là đơn vị đầu mối nghiên cứu, hướng dẫn các 

cơ quan, đơn vị sử dụng kết quả Đánh giá khí hậu tỉnh Thừa Thiên Huế để thực 

hiện công tác quản lý nhà nước về khí tượng thủy văn, biến đổi khí hậu và phục 

vụ công tác xây dựng quy hoạch, kế hoạch, định hướng phát triển ngành, lĩnh 

vực quản lý. 



2 
 

2. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình nghiên cứu, vận dụng và sử dụng kết 

quả nhiệm vụ Đánh giá khí hậu tỉnh để triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo 

lĩnh vực và địa bàn quản lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị 

xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- UBND tỉnh: Chủ tịch, và các PCT; 

- VP: CVP, PCVP và các CV; 

- Lưu: VT, XD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 

 


		2021-07-22T09:56:47+0700


		2021-07-22T09:57:02+0700


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-07-23T08:39:36+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




